UBND TỈNH AN GIANG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập Tự do – Hạnh phúc

Số: 1038/TB-STC

An Giang, ngày 19  tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả các thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyển giải quyết của Sở Tài chính

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh về

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện và không thực hiện tiếp nhận

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 15/8/2023 của UBND tỉnh về

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Quản lý công sản thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính tỉnh An Giang;

Sở Tài chính thông báo việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả đối với thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tại Trung tâm Phục vụ

Hành chính công tỉnh An Giang đối với các thủ tục hành chính như sau:

Số

TT
Tên thủ tục hành chính Ghi chú

I Lĩnh vực quản lý công sản

1
Điều chuyển tài sản là hệ thống điện được đầu tư từ nguồn vốn

nhà nước sang ngành điện quản lý (1.005415.000.00.00.H01)

2

Hoàn trả hoặc khấu trừ tiền sử dụng đất đã nộp hoặc tiền nhận

chuyển nhượng quyền sử dụng đất đã trả vào nghĩa vụ tài chính

của chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội (2.002173.000.00.00.H01)

3
Quyết định sử dụng tài sản công để tham gia dự án đầu tư

theo hình thức đối tác công – tư (1.005419.000.00.00.H01)

4
Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công

(1.005429.000.00.00.H01)

2

Số

TT
Tên thủ tục hành chính Ghi chú

5 Thủ tục Mua quyển hóa đơn (1.005434.000.00.00.H01)

6 Thủ tục Mua hóa đơn lẻ (1.005435.000.00.00.H01)

7

Đăng ký tham gia và thay đổi, bổ sung thông tin đã đăng ký

trên Hệ thống giao dịch điện tử về tài sản công của cơ quan,

tổ chức, đơn vị có tài sản (1.005436.000.00.00.H01)

8

Đăng ký tham gia và thay đổi, bổ sung thông tin đã đăng ký trên

Hệ thống giao dịch điện tử về tài sản công của tổ chức, cá nhân

tham gia mua, thuê tài sản, nhận chuyển nhượng, thuê quyền

khai thác tài sản công (1.005437.000.00.00.H01)

9

Thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản do các

tổ chức cá nhân tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho

Nhà nước (1.006218.000.00.00.H01)

10

Thủ tục chi thưởng đối với tổ chức, cá nhân phát hiện tài

sản chôn, giấu, bị vùi lấp, chìm đắm, tài sản bị đánh rơi, bỏ

quên (1.006219.000.00.00.H01)

Sở Văn hóa

Thể thao và Du

lịch đồng chủ

trì tiếp nhận

11

Thủ tục thanh toán phần giá trị của tài sản cho tổ chức, cá

nhân ngẫu nhiên tìm thấy tài sản chôn, giấu, bị vùi lấp, chìm

đắm, tài sản bị đánh rơi, bỏ quên nhưng không xác định được

chủ sở hữu (1.006220.000.00.00.H01)

II Lĩnh vực Quản lý Giá

12
Thủ tục đăng ký giá (thực hiện trong thời gian Nhà nước áp

dụng biện pháp bình ổn giá) (2.002217.000.00.00.H01)

13
Thủ tục thẩm định phương án giá thuộc thẩm quyền quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh (1.006241.000.00.00.H01)

III Lĩnh vực Tin học thống kê

14
Thủ tục đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách

(gồm 7 trường hợp) (2.002206.000.00.00.H01)

14.1

Trường hợp đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân

sách dùng cho các đơn vị dự toán, đơn vị sử dụng ngân

sách Nhà nước

14.2
Trường hợp đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách

cho các đơn vị khác có quan hệ với ngân sách

3

Số

TT
Tên thủ tục hành chính Ghi chú

14.3

Trường hợp đăng ký thay đổi thông tin về mã số đơn vị có

quan hệ với ngân sách (dùng cho đơn vị dự toán, đơn vị sử

dụng ngân sách, đơn vị khác có quan hệ với ngân sách)

14.4
Trường hợp đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân

sách cho dự án đầu tư giai đoạn chuẩn bị đầu tư

14.5
Trường hợp đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân

sách cho các dự án đầu tư giai đoạn thực hiện dự án

14.6 Trường hợp đăng ký chuyển giai đoạn dự án đầu tư

14.7
Trường hợp đăng ký thay đổi thông tin về mã số đơn vị có

quan hệ với ngân sách (dùng cho dự án đầu tư)

Đối với danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Quản lý công sản bị bãi bỏ tại

Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 15/8/2023 của UBND tỉnh, Sở Tài chính sẽ

tiếp nhận xử lý qua phần mềm Quản lý văn bản và điều hành VNPT iOffice 4.0 (nếu

trường hợp dung lượng quá lớn có thể gửi hồ sơ giấy kèm theo).

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức và cá nhân trong việc tra cứu nội

dung, cách thức thực hiện, thành phần hồ sơ, thời gian giải quyết thủ tục hành

chính,…. Sở Tài chính đã công khai 14 thủ tục hành chính hiện hành trên Cổng thông

tin điện tử Sở tại địa chỉ https://sotaichinh.angiang.gov.vn

Sở Tài chính thông báo đến các Sở, ban ngành; các cơ quan Đoàn thể cấp tỉnh;

UBND các huyện, thị xã, thành phố, Phòng TCKH các huyện, thị xã, thành phố được

biết để thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND, P.TCKH các huyện, TX, TP;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Kim Hai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T09:27:50+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Tài chính<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!